
Nd. 31. Frumvarp til laga
um  breytingar á lögum  nr. 32 23. jún i 1932, um  brúargerð ir.

F lm .: S igurður Einarsson.

1. gr.
Við 2. gr. A. I. a. bæ tist:

16. Laxá í Reykhólasveit í B arðastrandarsýslu .

2. gr.
Við 2. gr. III. bæ tist:

17. Fossá í S uðurfjarðahrepp i i B arðastrandarsýslu .
18. D ufansdalsá í S uðurfjarðahrepp i í B arðastrandarsýslu .
19. H vestuvaðall i K etildalahreppi í B arðastrandarsýslu .

3. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

G r e i n a r g e r ð .
Akfær bifreiðavegur er nú  kom inn  í R eykhólasveit innanverða. Svo m á 

segja, að öll þessi fjölbyggða sveit sé greiðfæ r til vegalagningar alla leið í Þorska- 
fjörð, og víða nálega sjálfgerð ir vegir um  harða og slétta mela. En tvæ r to rfæ ru r 
eru á leiðinni, B æ jará og I.axá. B rú á B æ jará  er nú  kom in í vegalög, og telur 
vegam álastjóri, að liún m uni kosta um  sjö þúsund k rónur. E n  b rú in  á B æ jará



ken iu r ekki að fu llun i notuni nem a Laxá sé einnig briiuð. T elur vegam álastjóri, 
að b rú  á liana n iuni kosta svipað og Brú á B a 'jará, eða báðar Iirý rnar til sam- 
ans 14— 15 þúsund k rónur. E r m önnum  um  austanverða B arðastrandarsýslu  
það bið m esta áhugam ál, að B æ jará og I.axá verði b rúaðar, og þykir þá ú r vegi 
ru tt  h inum  m estu torfæ rum , sem nú ham la þvi, að Reykhólasvcit kom ist í not- 
hæ ft og varanlegt sam band við akvcgakerfi landsins. Þess m á og geta, að þetta 
varðar ekki íbúa ReykhóJasveitar einnar, heldur og G ufudalssveitar og þeirra 
allra, er næ st búa h inum  m egin Þ orskafjarðar. Má því svo að orði kveða, að 
þæ r sam göngubæ tur, er leiddi af því, að þessar tvæ r á r yrðu b rúaðar, kæ m u að 
notum  ibúum  a llra r A ustur-B arðastrandarsýslu , ekki sízt þar sem vitað er, að 
innevjabúar, sem  tiltölulega skam m t eiga til lands, nnm du m jög nota sér jiað, 
ef b ifre iðarferð ir tæ kjust upp á þessum  slóðum , sem svo m jög  hafa  verið ein- 
angraðar.

Um á r  þær, sem  getur i 2. gr. frv., er jiað í s tu ttu  m áli að segja, að þæ r 
eru  ekki m jög m ikil vatnsföll, m iðað við s tó rá r jiessa lands, en j)ó hin m esta tor- 
fæ ra og til æ rins baga þeim, sem við j)að eiga að e tja  að þu rfa  að leggja leið 
sína yfir þæ r, hvað sem við liggur. T elja héraðsbúar, sem  hér eiga h lu t að máli, 
æ rna j)örf á j)\í, að ])ær séu brúaðar, og m un vafalaust m ega fu llyrða, að tekin 
liafa verið í b rúalög og brúuð  vatnsföll, sem ekki voru nieiri to rfæ ru r eða til 
alm ennari baga.

Frv. sam liljóða jæssu lá fy rir síðasta j)ingi, og lagði m eiri hl. sam göngum ála- 
nefndar til, að j)að yrði samj). með nokkrum  breytingum . I.eitaði nefndin um- 
sagnar vegam álastjóra um  frv. og pren tað i álit hans m eð b rtt. sínum . Ég hefi 
borið álit vegam álastjóra und ir staðkunnuga m enn, og ber })eim öllum  sam an 
um  j)að, að m inna en 10 m etra  b rý r geti ekki kom ið til m ála á Fossá, Dufans- 
dalsá og Hvestuvaðal, m iðað við j)á vatnavexti, sem einatt e ru  i jæssum  ám . Get 
ég og sjá lfu r nokkuð um  j)etta borið af eigin revnd. En ja fn fra m t vil ég benda 
á, að vegam álastjóri kveðuf hvorki sig eða verkfræ ðinga sína hafa  skoðað brúa- 
stæðin. Verð ég j>ví að álíta, að hér sé ekki að öllu nægilega vel athugað, til jæss 
að leggjast á m óti að taka b rý r yfir þessi völn upp í lög um  brúargerð ir.


